



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۱۶ بهمن ۱۳۹۶ - ۱۸ جمادی‌الاول ۱۴۳۹
سال نوزدهم - شماره ۵۳۰۴ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز:۵۰۰تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

سر مقاله
غلامرضا صادقیان

این ۱۵درصد دوست داشتنتی!

یک روزنامه حامی رئیس‌جمهور از او خواسته است به طور علنی به مردم بگوید که فقط ۱۵ درصد قدرت را در دست دارد تا بلکه بار فشارهای عمومی از روی او برداشته شود. اصل این ادعا که رئیس‌جمهور در ایران قدرتی ندارد، مضحک است. محض اطلاع این «مشاوران پد» رئیس‌جمهور، یادآور می‌شوم که بعداست روحانی تن به چنین مشاوره‌های بدهد، چون او برای به دست آوردن این قدرت به قول شما ۱۵ درصدی جنگیده است و رقبایش را در مناظره‌ها و سخنرانی‌های انتخاباتی با «سخننان آنچنانی» خطاب کرده است و در جمع‌های چند هزار نفره سفرهای استانی، کوشنده و عرق‌ریزان، راست و ناراست را به هم بافته است تا همه را از میدان به در کند. او زمانی که به قول مرحوم هاشمی در نظر سنجی‌ها فقط ۳ درصد رأی داشت، این ۱۵ درصد قدرت آن قدر برایش مهم بود که وارد کارزار سخت انتخابات با رقبایی شد که بسیار بیشتر از ۳ درصد امید داشتند.

روحانی از سیاست‌های کلی نظام آگاه بود، بلکه خودش «عین‌نظام» بود. نه گفتمان جدیدی آورد و نه به اصلاح‌طلبان قولی داد و نه «برانداز» بود، فقط می‌گفت: «معتدلم».

روحانی عاقل‌تر از آن است که در تبلیغات انتخاباتی بگوید: «چنان رونق اقتصادی ایجاد می‌کنم که اصلا کسی سراغ این یارانه ۲۵ هزار تومانی نرود.» و بعد از پنج سال به توصیه شما مشاوران منور الفکر دوباره رونوی مردم بایستد و بگوید: «چگونه رونق اقتصادی ایجاد کنم، در حالی که فقط ۱۵ درصد قدرت در دست من است.» رئیس‌جمهور در ایران بر بیش از ۲ هزار مدیر ارشد اجرایی دولت، قدرت خود را اعمال می‌کند و معمولاً هر رئیس‌جمهور جدید پیشتر این تعداد را که شامل همه مدیران کل به بالای وزارخانه‌ها و سازمان‌های دولتی و استانداری‌ها می‌شود، تغییر می‌دهد.

در بحث بودجه آقایان توصیه‌کننده به رئیس‌جمهور، مردم را از پیشی فریب‌خورده می‌دانند. رئیس‌جمهور اخیراً گفت: «از ۳۶۰ هزار میلیارد تومان بودجه عمومی، ۶۰هزار میلیارد تومان برای صندوق‌های باننشستگی و ۴۰هزار میلیارد تومان برای یارانه نقدی می‌رود. ۶۰هزار میلیارد تومان هم به صندوق توسعه ملی و ۱۰ تا ۱۱ هزار میلیارد تومان هم پاداش باننشستگی است و اینها به اضافه یارانه‌های کشاورزی در مجموع ۲۰۰هزار میلیارد تومان از بودجه عمومی را از دست دولت می‌برد.» شگفتنا که پرداخت یارانه به همه مردم و تأمین هزینه باننشنگان و یارانه دادن به کشاورزان برای دولت‌های قبلی، اعمال قدرت و بازی قدرت بود و برای دولت اعتدال، کاهش قدرت به ۱۵ درصد!

دولتی که در سیاست خارجی، نظر خود را در قضیه برجام به پیش برد و در سیاست داخلی هم از فرصت وحدت ملی که نیاز این روزهای کشور است، همراه‌ترین دوره همه نهادهای غیردولتی کشور را تجربه می‌کند، دیگر به چه دستاوردی باید برسد که قدرتش فقط ۱۵ درصد نباشد!

اصلاً بگویید عدد ۱۵ از چطور حساب کرده‌اید؟! مگر

قدرت، نخود و لوبیاست که با جداکردن آن از هم، بتوانید درسد بگیرید؟!»

شما حامیان روحانی نمی‌دانید که همه توصیه‌هایتان به حساب او نوشته می‌شود، چون او بنا به قاعده رفیق‌بازی نمی‌تواند با صراحت، ادعای شما را پس بزند و بگوید: «نه دوستان! از این حرف‌ها نزنید!» آن زمان که ما برای به دست گرفتن قدرت به میدان آمدیم، حرف ۱۵ درصد و اینها نبود. خیلی بیشتر بود و گرنه صرفه نداشت این همه هزینه برای چندرغاز قدرت.»

لطفاًر رئیس‌جمهور را در توصیف قدرت خودش و دولتش

به حال خود بگذارید، چون او بسیار معقول‌تر از این توصیه‌ها عمل می‌کند. او یکی به نعل می‌زند و یکی به میخ.

اما شما از او می‌خواهید یکسره به نعل بکوبد! شما

می‌خواهید «راه فرار از مشکلات» را به رئیس‌جمهور

نشان دهید، چون نمی‌توانید «راه عبور از مشکلات» را

به او بنمایانید. اگر یک چرخ‌به دور خود بزنید، خواهید

دید که شما خود یکی از مشکلات رئیس‌جمهور هستید،

شما که در وعده‌ها و امیدبخشی‌ها، کنار او بودید، حالا

نمی‌توانید پاس آفرینی‌ها را نیز با شخص رئیس‌جمهور

به پیش ببرید.

نه! من یقین دارم خود آقای روحانی هم در گوشه‌ای

نشسته و به عددسازی ۱۵ درصدی شما لیخند می‌زند!

روحانی: درحوزه دفاعی باهیچ قدرتی مذاکره نمی‌کنیم

باید دشمن را مأیوس کنیم یا به او بفهمانیم که در برابر تجاوز، هزینه بسیار سنگینی می‌پردازد



عس‌رضادهشیری جوان صبح ۳

سخنگوی دستگاه قضا:

تسهیلات زندان‌های ایران در دیگر کشورها وجود ندارد

سخنگوی دستگاه قضا در یکصد و بیست و

چهارمین نشست خبری خود به سؤالات خبرنگاران درباره اعلام نام و تصاویر قضات متخلف و نیز متعهد، شناسایی عاملان اغتشاشات اخیر کشور، آخرین وضعیت پرونده قطار تبریز- مشهد، میزان همکاری قوه قضائیه و وزارت اطلاعات درباره دو تابعیتی‌ها و وضعیت افراد مروج فرهنگ بی‌حجابی در کشور پاسخ داد.

حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در باره ارائه آخرین آمار از قضات متخلف با اشاره به تأکید رئیس قوه قضائیه بر معرفی‌السامی و عکس‌قضات متخلف، اظهار داشت: به قضات گفته شده که مراقب باشند تا شیطان صفتان آنها را اوسوسه نکند. این هشدار هم دنباله همان هشدارهای ریاست قوه قضائیه بود که اگر متخلفی پیدا شود و قاضی تخلف کند و اگر چرمان قطعی شد، به هر طریقی به مردم معرفی می‌شوند. ممکن است برخی همکاران بگویند به حیثیت قضات ضربه می‌زند، اینجا باید ببینیم معرفی نکردن چقدر ضرر می‌زند، اگر بعد از این هشدارها قاضی یا کارمندی تخلف کند و جرم محرز شود، قطعاً معرفی خواهند شد.

وی همچنین درباره برنامه دستگاه قضا برای قضات متعهد نیز گفت: در حال حاضر دادرسی انتظامی قضات کسانی را که خدمات شایسته داشتند، به ریاست قوه معرفی می‌کند و تشویق‌های مادی و غیرمادی می‌شوند. معاونت فرهنگی قوه قضائیه هم این موضوع را در دستور کار دارد. سخنگوی دستگاه قضا درباره رسیدگی به پرونده شرکت تعاونی منطقه ۱۸ شهرداری تهران گفت: این پرونده تعداد قابل توجهی شاکی دارد و شکات هم عمدتاً کسانی هستند که در ابتدا ساکن و اعضااصلی تعاونی نبودند و از کسانی که از اعضای تعاونی بودند، سهم خریدند. بعد از آن چون سهم آن فرد عضو را خریدند، مدعی شدند. این پرونده مراحل نهایی را طی می‌کند و احتمالاً یک یا دو هفته دیگر کفیرخواست آن صادر و به دادگاه ارسال خواهد شد.

■ حتماً زور قوه قضائیه به مافیای خودرو می‌رسد

محسنی‌اژه‌ای در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا زور قوه قضائیه به مافیای خودرو می‌رسد، گفت: اگر اسنادی در خصوص این مافیا وجود داشته باشد، اسناد را ارسال کنند و حتماً زور قوه قضائیه به آنها می‌رسد و رسیدگی هم خواهد کرد.

■ «بافر نمازی» آزاد نشده، به مرخصی آمد
محسنی‌اژه‌ای در پاسخ به سؤالی درباره بافر نمازی گفت: ایشان آزاد نشدند و مانند هر زندانی‌ای به مرخصی آمده است. محسنی‌اژه‌ای در خصوص آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده حادثه برخورد قطار تبریز- مشهد، اظهار داشت: این پرونده هنوز منجر به صدور کفیرخواست نشده است، البته پرونده معطل نمانده است. افرادی که به عنوان میادشر منتهم بودند و قصور کرده بودند، مورد رسیدگی قرار گرفتند و در خصوص مسببین پرونده موضوع در صلاحیت تهران بود که این موضوع در تهران در حال رسیدگی است، در خصوص

مسببین افرادی در دهه‌های مختلف بودند.

سخنگوی دستگاه قضا درباره سؤالی مبنی بر شناسایی عامل اتفاقات اخیر و دخالت جریانات سیاسی مطرح پاسخ داد: عاملی که بگوییم رأس امور بوده یا یک نفر که در تمام استان‌ها و شهرستان‌ها در رأس موارد بوده چنین چیزی سراغ ندارم و نشنیده‌ام. اینکه برخی جریانات سیاسی ممکن است بستری ساخته و حرف‌هایی زده باشند که غیرمنتظیم کمک‌کننده به این موضوع باشد، چنین چیزی مطرح است، اما فردی به صورت عامل این موضوع سراغ ندارم و چنین چیزی نشنیده‌ام.

■ تسهیلاتی که در زندان‌های ما وجود دارد در دیگر زندان‌ها نیست

اژه‌ای گفت: به صورت سرجمع می‌گویم، تسهیلات زندانیان ما در زندان‌های هیچ‌کجا وجود ندارد. در دنیا برگردید و ببینید در کجا محکومین امنیتی و غیر امنیتی این مقدار مرخصی دارند. امکاناتی وجود دارد که در خیلی از جاهاد در زندان‌ها در دنیا وجود ندارد. نکات مثبت از جایی که اینها ممکن است یک یا ۱۰ موردی هم یک قاضی یا کارمند یا یک ضابط تخلفی انجام دهد، اگر بی‌توجهی شود جای گلابه دارد ولی وقتی دنبال می‌شود موضوع قابل قبول است.

وی در پاسخ به این سؤال که در ابتدا قرار بود دادگاه رسیدگی به پرونده بقایای علنی برگزار شود، آیا این موضوع صحت دارد یا فقط ادعایی از طرف بقایای بوده است، گفت: از ناحیه قاضی این موضوع اعلام نشده بود و اگر حرفی هم از طرف دیگران مطرح شود به ما مربوط نیست، البته در رابطه با دادگاه‌های تجدیدنظر سؤال است که آیا می‌شود این دادگاه‌ها را علنی برگزار کرد یا نه؟ زیرا دادگاه‌های تجدیدنظر لزومی به برگزاری علنی ندارند. اژه‌ای در پاسخ به سؤالی درباره تشکیل پرونده برای برخی افراد در دولت سابق در جریان ناآرامی‌های دی‌ماه گفت: دستگیری افرادی که مربوط به یک جریان بوده‌اند الزاماً به این معنی نیست که مرتب با اغتشاشات باشد و حتی ممکن است فردی منتسب به جرایمی باشد و در جریان اغتشاشات دستگیر شده باشد که به این معنی نیست که این فرد مستقیماً از آن جریان دستور گرفته باشد و ممکن است افرادی دست به اغتشاش زده باشند. اژه‌ای در پاسخ به سؤالی درباره عمدتاً باقرار آزاد شدند، گفت: در حال حاضر ۲۴۵ یا ۲۴۶ نفر در بازداشت هستند و در تهران برای ۱۲۰ نفر کفیرخواست صادر شده و اکنون سه یا چهار نفر آزاد نشدند.

■ نوع جرم و بازداشت افراد در مورد بی‌حجابی‌های اخیر

محسنی‌اژه‌ای در پاسخ به سؤالی درباره تعداد افرادی که به دلیل بی‌حجابی در خیابان بازداشت شده‌اند نوع جرم و مجازات‌شان گفت: این افراد هم چند گروه هستند. افرادی فریب خورده بودند که بعد از بازداشت بیان کردند که از جریان خیر نداشتند و نسبت به این افراد سختگیری نمی‌شود و با یک تعهد آزاد می‌شوند، اما افرادی هستند که با استعمال مواد صنعتی و یا یک کار تشکیلاتی و نوعاً برنامه‌ریزی شده از بیرون دست به این کار می‌زنند که اگر ثابت شود که با تشکیلات خاصی ارتباط دارند برای آنها پرونده سنگین تشکیل می‌شود.

روحانی: درحوزه دفاعی باهیچ قدرتی مذاکره نمی‌کنیم

باید دشمن را مأیوس کنیم یا به او بفهمانیم که در برابر تجاوز، هزینه بسیار سنگینی می‌پردازد

بیرانصل

گزارش تحقیقی - تحلیلی «جوان»

از بایسته‌های جایگاه اقتصادی ایران در عراق

خطر فرصت‌سوزی در بازار عراق پس‌اداعش

■ صفحه ۱۵

اقتصادی

حقوق‌های کمتر از ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان معاف‌از مالیات شد

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه: خط فقر در کشور ما ۳ میلیون تومان تعیین شده است، بنابراین مقرر کردیم از حقوق‌های بالاتر از ۲میلیون و ۳۰۰ هزار تومان مالیات دریافت شود |صفحه ۴

فرهنگی

هجو «مرگ بر امریکا» در «بمب» فیلمساز دو تابعیتی

ای کاش پیمان معادی که زاده شهر نیویورک است و به قول خودش نام اثرش را نیز امریکایی‌ها به او پیشنهاد داده‌اند و در فیلمش شمار مرگ بر امریکا را به سخره می‌گیرد، به جای این همه وادار بودن از امریکا تکنیک سینما را از آنها یاد می‌گرفت |صفحه ۱۶

ایران

با امضای تفاهمنامه بین ستاد اجرایی فرمان امام(ره) و آموزش و پرورش انجام می‌شود

ساخت ۱۰۰۰ مدرسه دوم «برکت» تا سال ۱۴۰۰

■ همین صفحه

با امضای تفاهمنامه بین ستاد اجرایی فرمان امام(ره) و آموزش و پرورش انجام می‌شود

ساخت ۱۰۰۰ مدرسه دوم «برکت» تا سال ۱۴۰۰



امضای تفاهمنامه ساخت هزار مدرسه دوم برکت گفت: حدود ۳۰ درصد فضاهای آموزشی موجود اما فضاهایی

است که نیاز به تخریب، بازسازی و مقاوم‌سازی دارد؛ به عبارت دیگر ۳۰ هزار مدرسه از جمله مدرسی هستند که باید به سرعت تخریب، بازسازی یا مقاوم‌سازی شوند و به آن درجه از سطح ایمنی برای تحویل به دانش‌آموزان در مناطق محروم بر عهده گرفت.

وی ادامه داد: تلاش و کمکی که بنیاد برکت و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) انجام می‌دهند قابل تقدیر است، اما جنبه مہتر تر این اقدام این است که در حقیقت نوعی فرهنگ‌سازی در این موضوع است.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه در کشور خیرینی داریم که همواره باعث افتخار ایرانیان هستند، گفت: از این ۱۰۰ هزار مدرسه‌ای که در کشور داریم حدود ۲۰هزار مدرسه توسط خیرین ساخته شده است، یعنی یک سوم مدارس ما را خیرین ساخته‌اند و در اختیار آموزش و پرورش قرار داده‌اند، بنابراین از این جهت حرکت بنیاد برکت، فرهنگ‌سازی برای جلب مشارکت بیشتر خیرین است.

بطحای اظهار کرد: در آموزش و پرورش همه عددها نجومی و بزرگ است، هزار مدرسه در کنار ۳۶ هزار مدرسه، عدد بزرگی نشان داده نمی‌شود اما مهم این است که این هزار مدرسه در مناطق ساخته می‌شود که برای آن مناطق امکان کمک‌های مردمی وجود ندارد یعنی این اقدام، ما را به سمت عدالت آموزشی نزدیک می‌کند، اگر چه ممکن است هزار عدد بزرگی نباشد اما در راستای تحقق عدالت آموزشی است.

وی افزود: متأسفانه در مناطق محروم مدرسی وجود دارد که فاقد سرویس بهداشتی هستند. بنابراین ساخت سرویس بهداشتی و کتابخانه‌هایی که می‌تواند مرکز دانش‌افزایی بچه‌ها شود، از جمله مواردی است که در مناطق امکان کمک‌های مردمی وجود ندارد یعنی خواهشی که در این زمینه داریم این است که این نوع فضاها نیز کم‌کم در دستور کار قرار گیرند تا در این خصوص نیز دستاوردهای خوبی داشته باشیم.

در پایان این مراسم تفاهمنامه ساخت هزار مدرسه دوم برکت در محل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) توسط رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) و وزیر آموزش و پرورش به امضا رسید.

لازم به‌ذکر است با احداث و تکمیل مدارس جدید برکت تا پایان سال ۱۴۰۰، شمار مدارس ساخته شده از سوی بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام(ره) به ۲ هزار واحد خواهد رسید.

ستاد اجرایی فرمان

حضرت امام(ره) پس از

بهره‌برداری و تحویل هزار مدرسه برکت با ۶هزار کلاس درس، روز گذشته و در آستانه چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی تفاهمنامه ساخت هزار مدرسه دوم را با آموزش و پرورش منعقد کرد که بر اساس آن قرار است این ستاد از طریق بنیاد برکت و با هماهنگی سازمان نوسازی و توسعه و تجهیز مدارس، هزار مدرسه دیگر را تا پایان سال ۱۴۰۰ در مناطق کمتر توسعه یافته کشور بسازد و تحویل آموزش و پرورش بدهد.

بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام(ره) که احداث مدارس بر مبنای اعلام نیاز آ‌دها هر کلاس آموزش و پرورش استان‌ها را با اولویت مناطق محروم و نیازمند در دستور کار خود دارد، روز گذشته و پس از بهره‌برداری و تحویل هزار مدرسه اول، ساخت یک هزار مدرسه دیگر را تلاش‌ها ادامه داد.

وی ادامه داد: رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در حاشیه امضای تفاهنامه ساخت دومین هزار مدرسه برکت گفت: امروز (یک‌شنبه) تفاهنامه ساخت ۴۲۰ مدرسه از هزار مدرسه را با آموزش و پرورش منعقد کردیم که هزار میلیارد تومان هزینه برای آن پیش‌بینی شده است. ظرفیت این مدارس ۱۳۰ هزار دانش‌آموز خواهد بود که در مهر ماه سال ۹۷ حدود ۳۰۰ مدرسه با ۲ هزار کلاس درس و ظرفیت ۴۴ هزار دانش‌آموز در مناطق روستایی، محروم و زلزله‌زده تقدیم دانش‌آموزان خواهد شد تا گامی دیگر در جهت کمک به پیشرفت و آبادانی مناطق کمتر توسعه‌یافته و گسترش عدالت آموزشی باشد.

محمد مخبر ذرفولی ادامه داد: البته تجهیز مدارس با آموزش و پرورش است و ما در محل احداث، حجم مدرسه یعنی چند کلاسه بودن و تجهیز آن دخالتی نداریم ولی ساخت آن را تمام و کمال انجام می‌دهیم.

وی اضافه کرد: میبایستی مانند استحکام، کیفیت، تجهیزات

سر مایشی و گرمایشی استانداردها به جدیت دنبال

می‌شود کم‌ا اینکه در این مدت در مدارس، بیمارستان و

خانه‌هایی که ساختم این موارد رعایت شده وقت کردیم

که از استانداردهای مهندسی بهره‌مند باشد.

مخبر ادامه داد: در طول چند سال گذشته نهضتی در

ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) اتفاق افتاد و آن هم

نهضت اشتغال بود. در حال حاضر کارهای سنگینی انجام

می‌دهیم و در حال ساخت مدرسه، مسجد و بیمارستان و

هستیم. همچنین به انجام کارهایی چون پرداخت هزینه

بیماران سرطانی، زیر پوشش قرار دادن کودکان یتیم،

پرداخت قرض الحسنه و... نیز می‌پردازیم اما همه این

اقدامات جنبی هستند و شاید حدود ۲۵ درصد کارهای

ستاد را تشکیل دهند. محور اصلی کار ستاد توانمندسازی

مناطق محروم و توانمندسازی اقتصادی آنهاست که طی

چندسال گذشته حدود ۲۶۰ هزار فرصت شغلی که برخی

از آنها عملیاتی شده و برخی دیگر نیز در حال عملیاتی

شدن است، انجام داده‌ایم.

■ **حرکت به سمت عدالت آموزشی**

محمد بطحایی، وزیر آموزش و پرورش نیز در مراسم